
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2011Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2011

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos dos Ofícios nos. 0282-GS e 234-
CRH/SAGE, datados de 15 de março e 29 de abril de 2011, 
respectivamente, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
conforme Processos nºs. 2011/91347 e 2011/156923; 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-130 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 17 de setembro de 2008, e sua vigência 
prorrogada por mais dois anos, pela Portaria nº 0509/2010, de 
18 de maio de 2010;
Considerando o Parecer nº. 565/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art.1º - Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
1ª URE – BRAGANÇA
CARGO: SERVENTE
JOSE DE RIBAMAR LISBOA FERREIRA
KATIA CILENE FERREIRA SOARES
CARGO: VIGIA
LUIZ CARLOS OLIVEIRA SILVA
ELTHON DE SOUSA FERREIRA
2ª URE – CAMETÁ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JINIVALDO COSTA OLIVEIRA
ANA CLAUDIA DA CRUZ
MARIO COELHO WANZELER
CARMÉLIA BARBOSA MARQUES PEIXOTO
NÚBIA PORTILHO GOMES
MARIA ELENILDA CALDAS LOUZADA
ROSIVANDA CARVALHO BORGES
ELIANE LOPES VIEIRA
JÂNIO MARCELO CASTRO AMARO
LUCILENE MEDEIROS MONTEIRO
JOSE MIGUEL VULCÃO GUEDES
MARLUCIA MENDES GONÇALVES
MARIA JOSIANE RODRIGUES DA SILVA
ZILDEIA DE JESUS UADY PORTILHO AQUIME
NEYLCE FURTADO FREITAS
CARGO: MERENDEIRA
MARIA IZONETE ALVES DO ESPIRITO SANTO
MYRLEM DO SOCORRO PINHEIRO MIRANDA
GRACIANE DO SOCORRO SANCHES PINTO
ZENEIDE DO SOCORRO DA COSTA SOUZA
ROSILENE BALIEIRO DA SILVA
MARIA AUXILIADORA GOMES OLIVEIRA
LEIDIRENE BAIA LOPES
CARGO: SERVENTE
DINALDO DA SILVA CRUZ E CRUZ
EDIVANILSON COSTA ALMEIDA
PAULO ROBISON FIGUEIREDO DE AQUINO
MARIA NILDA GONÇALVES NOGUEIRA
JARKSON RODRIGUES GUIMARÃES
SANDRA LOPES DOS SANTOS
CLELMA GONZAGA DE LEÃO
KEILA LOPES BALEIRO
ANDRE DORNELAS DO CARMO
CARGO: VIGIA
LUCIVALDO TELES VIANA
REINALDO OLIVEIRA DA COSTA
JEREMIAS CARVALHO FURTADO
3ª URE – ABAETETUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SILVIO JOSE QUARESMA PERNA
JULIE ROSE CARVALHO DA FONSECA
LEONE RIBEIRO SILVA
JESSICA FERREIRA SILVA
NAZIANNE BARBOSA PENA
MAURICIA DE JESUS FERREIRA SAMPAIO
DANIEL DE DEUS NEGRÃO MAUES

VALDIANE ARAÚJO SANTANA
THAIS MAIARA BAILÃO
FÁBIO JÚNIOR DA SILVA CASTRO
LEANDRO HENRIQUE CARDOSO DA ROCHA
JOSEANE FERREIRA GUIMARÃES
JUCILENE DA CONCEIÇÃO GONÇALVES CORREA
KATHUCIA DA SILVA BARBOSA
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS
DEBORA SANTOS CUNHA
CARGO: MERENDEIRA
MARIA MARY DA SILVA OLIVEIRA
NADIA NASCIMENTO PEREIRA
CONCEIÇÃO DO SOCORRO CORRÊA BARRETO
ANA MARIA BASTOS FONSECA
ANA ANTONIA GONÇALVES SILVA
LEILA ARAUJO PIMENTEL
ROSANA BAIA FERREIRA
RAFAELA VENCESLAU DA SILVA
REGINA SANTOS CARDOSO
MARIA SIMONE DA SILVA BORGES
OCINETE DE NAZARE ANTUNES MACHADO
CARMEM REGINA GOMES DE LIMA
MICHELLE BARBOSA MENDONÇA
EUANE FERREIRA PINHEIRO
LUANA KELLE SILVA CARDOSO
EDINEIA FONSECA LOBATO
CARGO: SERVENTE
DERICK MAIA FERREIRA
CARLA VANESSA DOS SANTOS SANTOS
ROLLYELSON DE LIMA SOUSA
DILVANA DA SILVA MARTINS
ELIANA DO SOCORRO CARDOSO DA SILVA
JESUEL TRINDADE DE SOUZA
LEOCILENE PINHEIRO FERREIRA
ODILENA BARBOSA MARQUES
PAULO WELBSON DE ARAUJO SILVA
ROSILENE CASTRO PINTO
ROSINETE DE FÁTIMA VILAR DA SILVA
SANDRA SUELI DA SILVA REIS
ADRIANA DE NAZARÉ SENA DA SILVA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA
MARIA DO CARMO DA COSTA GONÇALVES
MARIA DIVANIL MONTERO MOREIRA
MANUEL DE NAZARE RODRIGUES MORAIS
ALCY PEREIRA MORAES
CARGO: VIGIA
REINALDO FRANCO MORAES
CHEEVER DA SILVA PEREIRA
ABRAÃO GOMES DA SILVA
GLEYSON MARTINS BARBOSA
RONALDO DA SILVA FERREIRA
MIGUEL LOPES CARDOSO
MARTINHO CARVALHO RODRIGUES
ODIVALDO DA SILVA MORAIS
5ª URE – SANTARÉM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SIMONE FERREIRA DE LIMA
HELIENE PIMENTEL DE SOUSA
DANUBIA MARCELA PEREIRA VALENTE
JAMILLY MAIARA SILVA GOMES
MARIA MILEIDE DOS SANTOS
MARA SILVANA MONTEIRO DA SILVA
FABRICIO MEIRELES SILVA
HELINA PIMENTEL DE SOUSA
ANDERLAN OLIVEIRA BARROS
6ª URE – MONTE ALEGRE
CARGO: SERVENTE
EDILENA BARROSO CALDEIRA
ELIZAMA DE LIMA MAGALHÃES
EMILENE MENDES SANTOS
DANYARA MARTINS CARDOSO
PAMELA MARIA LIMA DOS SANTOS
JOSIANE DA SILVA GOMES
GISELE VIEIRA DA SILVA
LIGIA FREITAS DOS SANTOS
CARGO: VIGIA
ROSIVALDO DE MORAES BARROS
EDNALDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
FABIAN BRISSIMO DE LIMA COUTINHO
RUBIO DE SOUZA FERREIRA
JOÃO SOUZA DA COSTA
7ª URE – ÓBIDOS 
CARGO: VIGIA
JOÃO LUIZ GARCIA SAMPAIO JUNIOR
GILMAR SERRÃO DE ARAUJO

VENILTON GARCIA DA CUNHA
8ª URE – CASTANHAL
CARGO: VIGIA
JOSÉ JAMESON DOS REIS
NAZARENO NEVES MODESTO
9ª URE – MARACANÃ
CARGO: VIGIA
ALEXSANDRO NUNES DA CRUZ
RAFAEL FIGUEIREDO DOS SANTOS
10ª URE – ALTAMIRA
CARGO: SERVENTE
ANANIAS DE FREITAS ALVES
CARGO: VIGIA
FABYANE RABELO DIAS
11ª URE – SANTA IZABEL DO PARÁ
CARGO: MERENDEIRA
CLAUDIA DE NAZARE NEGRÃO MEDEIROS
HOSANA DE MELO MOTA
TERESA CRISTINA BARBOSA DE MELO
ELIZOMAR LAMEIRA DE AQUINO
ROCILENE RABELO DE CASTRO
RONISE CRISTIAN GURJÃO GARÇA
DINA MARIA DE OLIVEIRA GOMES
CARGO: SERVENTE
MARLENE DO NASCIMENTO BENTES
MARILENE LESSA DA COSTA
MARIA DO SOCORRO CRUZ
MARIA SONIA FARIAS ROCHA
RAIMUNDA SILVIA FERREIRA SOARES
EDNA RODRIGUES MARTINS
CARGO: VIGIA
ILDEMAR DA COSTA LIMA
JOSIEL DA COSTA BORGES
FRANCISCO NATANAEL ARAUJO ROSA
JAIME AUGUSTO BATISTA PINHO
EDWILSON BARBOSA DA SILVA
CARLOS EDMILSON EZEQUIEL SANTOS
12ª URE – ITAITUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MARIA DE FATIMA DA SILVA BEZERRA
GEIZIBEL MENDES DA SILVA
BETHÂNIA DE SOUSA BARROS
ANA PAULA LOPES VINHOTE
SONIA DE SÁ CRUZ
CARGO: VIGIA
IGNACIO FERREIRA DE SOUSA NETTO
JONAS MARTINS DE SOUZA
EDVAN SILVA DE ABREU
JORDEILSON DE JESUS DAMASCENO DE OLIVEIRA
13ª URE – BREVES
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIVIA FERREIRA SOARES
JAQUELINE DIAS GOMES
MARIA IVANI BARRETO DA SILVA
JESILEIDY DA COSTA PEREIRA
CLEBIO DE SA RODRIGUES
THAMYRES MARTINS PORTILHO
NAYANE DE OLIVEIRA PACHECO
LIDIANE DE NAZARE SILVA GOMES
ELIELMA LIMA TRINDADE
RISHELE SAMARA NOBREGA PINHEIRO
NERI DA SILVA PARENTE
ALDAIR DE OLIVEIRA RODRIGUES
CARGO: SERVENTE
FLÁVIA BAIA DE ARAÚJO
SONAIRA MACHADO DUARTE
WILCA CARLA PEREIRA MOUGO
ELENIR DIAS DA SILVA
CATIA DA COSTA ARAUJO
BENEDITO LEITE SARGES
RAILSON SOUZA BORGUES
ADRIANO DOS SANTOS MENDES
MARIZETE COSTA BORGES
ELTON PACHECO DA SILVA
JAILSON MEDEIROS FERREIRA
ANDREIA SILVA DA COSTA
BERGUE DE MOURA MOREIRA
LUCIENE DA SILVA GOMES
LEIDIANE DAMASCENO DE OLIVEIRA
LUCILENE DA COSTA ROCHA
LUCIMARY DA SILVA COSTA
NEVIS DE JESUS COELHO GARCIA
OLINDA FERREIRA DOS SANTOS
QUELIANE DUARTE DE OLIVEIRA
VALDIRENE DA SILVA PEREIRA


